
    

 

(Prot. e data vedi timbratura in alto) 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 179 del 06/10/2023  

 PROGRAMMA ANNUALE 2023  

(A.3.26 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM - AVV. PROT. N.10812 DEL 13 /05/2021 CUP: E79J21012750001”) 

 
Agli Atti 
All' Albo on line dell'Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto (Sez. Amm.ne Trasp. e Sez. PON)  

Al D.S.G.A. 

 
OGGETTO: Liquidazione compensi figure professionali interne per direzione, coordinamento e organizzazione 

(Dirigente Scolastico) e per l’area organizzativa (DSGA)  

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  

 

Titolo del progetto: “Laboratorio mobile di Droni e Fotogrammetria” 

CUP: E79J21012750001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n 107; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
ACQUISITE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 9 del CdI nella seduta del 28/12/2021 di approvazione del PTOF 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. nella seduta del 27/01/2023; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 139 Prot. n. 6454/VI.3.1 del 10/09/2022 di assunzione in bilancio, E.F. 2022, del 

Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Laboratorio mobile Droni e Fotogrammetria”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13.05.2021, rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di Spazi e strumenti digitali per le STEM nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Decreti 

del direttore Della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 

del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

VISTA la propria candidatura n. 28749.0 trasmessa in data 15.06.2021, ed assunta al prot. al numero 4284/VI.3.1;  

VISTI i decreti direttoriali n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022 relativi alla pubblicazione delle graduatorie;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007693/U del 06/10/2023 09:12

VI.3.1.1 - PNRR



    

 

VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0043717 del 10.11.2021 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 settembre 2022 per le 

proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi alle prime 3.231 posizioni;  

VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0071643 del 29.08.2022 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 marzo 2023 per le 

proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191;  

CONSIDERATO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari ad € 16.000,00 per la 

realizzazione di un laboratorio mobile di Droni e Fotogrammetria; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTE le lettere di incarico con cui sono stati conferiti gli incarichi al personale interno per direzione e 
coordinamento/organizzazione e dell’area organizzativa;  
VISTI i time sheet presentati dal personale che ha contribuito alla direzione e coordinamento e alla gestione 
progetto “Laboratorio mobile di Droni e Fotogrammetria” 
ACCERTATA la regolarità delle prestazioni professionali svolte; 

 
DETERMINA 

 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
- Di liquidare gli importi lordo Stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico delle figure professionali 
interne per la direzione e coordinamento (Dirigente Scolastico) e per l’area organizzativa (DSGA) con imputazione 
ai due moduli all’Attività A.3.26 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM - AVV. PROT. N.10812 DEL 13 
/05/2021 CUP: E79J21012750001” del Programma Annuale 2023 c/competenza, codici conto di imputazione 
spesa: 1.3.8 - 1.3.16 - 1.3.17 - 1.3.19 – 1.3.20 così come indicato nella tabella sottostante: 
 
Attività / Nominativo personale interno Valore unitario 

max €/ora 
Quantità 

ore 
Importo 

Lordo Stato 
Direzione e coordinamento Dir. Scolastico Prof.ssa Cucciniello 

Teresa 
€ 33,18 15 € 497,70 

Direzione amm.vo-contabile DSGA De Simone Antonia € 24,55 12  € 497,70 

  Totale        € 294,60 

- Di versare le ritenute erariali e previdenziali a carico dell’amministrazione e del dipendente (IRPEF, IRAP, INPDAP c/Stato, 
INPDAP c/dipendente, Fondo Credito, INPS 1.61%) come da tabelle allegate. 
- Di autorizzare il DSGA a predisporre tutti gli atti di competenza. 
- Di pubblicare copia della presente determina all’Albo Pretorio on line e alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
Web. 

- Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cucciniello Teresa. 
 

      IL Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Teresa CUCCINIELLO 

(Documento informatico firmato digitalmente T. U. D.P.R. 28/12/2000, n.445, del D.Lgs. 
82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007693/U del 06/10/2023 09:12

VI.3.1.1 - PNRR


		2023-10-06T08:42:04+0200
	CCCTRS64R45A509F




